

der Stadt Mönchengladbach

Nr. 17 Sonderdruck

Jahrgang 40 16. Mai 2014

Der Oberbürgermeister gibt bekannt:

Bekanntmachung

Am Mittwoch, 21. Mai 2014, findet um 15:00 Uhr im Ratssaal Rathaus Rheydt, Markt 11, 41236 Mönchengladbach eine öffentliche Sitzung des

Rates

der Stadt Mönchengladbach statt.

Tagesordnung

öffentlicher Teil

- Niederschrift über die 32. Sitzung des Rates am 19.03.2014
 - öffentlicher Teil -
- 2 Aufstellung von Nebentätigkeiten des Oberbürgermeisters gemäß § 18 des Korruptionsbekämpfungsgesetzes
- 3 Vergabe der Mittel "Wohnumfeldverbesserung bei bürgerschaftlichem Engagement"
- 4 Bericht zur Umsetzung des Haushaltssanierungsplanes zum 15.04.2014
- 5 Über- und außerplanmäßige Aufwendungen und Auszahlungen des Haushaltsjahres 2013
- 6 Über- und außerplanmäßige Aufwendungen und Auszahlungen des Haushaltsjahres 2014
- 7 Jahresbericht zur Abwasserbeseitigung 2013 der NEW AG
- 8 Einführung von Benutzungsentgelten für Sportstätten inklusive Bäder (HSP 2012-0081) hier: Änderung des Ortsrechts
- 9 Sanierung des ehemaligen Kreuzherrenklosters Wickrath (Liegenschaft Klosterstr. 12–12 b)

- Zustimmung zur Vorschlagsliste für die Wahl der ehrenamtlichen Richter beim Oberverwaltungsgericht Münster für die Wahlperiode vom 01.02.2015 – 31.01.2020
- Zustimmung zur Vorschlagsliste der Stadt Mönchengladbach für die Wahl der ehrenamtlichen Richter beim Verwaltungsgericht Düsseldorf (Amtszeit von 01.05.2015 30.04.2020)
- 12 Zustimmung zur Vorschlagsliste der Stadt Mönchengladbach für die Wahl der ehrenamtlichen Richter beim Sozialgericht Düsseldorf für die Wahlzeit vom 01.01.2015 - 31.12.2019
- Abschluss einer öffentlich-rechtlichen Vereinbarung über die Erteilung der eingeschränkten Heilpraktikererlaubnis für das Gebiet der Physiotherapie zwischen der Stadt Mönchengladbach und der Stadt Düsseldorf
- Vertrag zwischen der Stadt Mönchengladbach und der Verbraucherzentrale Nordrhein-Westfalen über die Finanzierung der Verbraucherberatungsstelle Mönchengladbach für die Jahre 2015 - 2018
- 15 Jahresabschluss 2013 der Gebäudereinigung der Stadt Mönchengladbach (GSM) und Verwendung des Jahresüberschusses
- Satzung über eine Veränderungssperre in Mönchengladbach (Gebiet zwischen Breitenbachstraße und Kranzstraße, südlich der Bahntrasse)
- 17 Satzung über eine Veränderungssperre in Mönchengladbach (Gebiet zwischen Breitenbachstraße und Kranzstraße, nördlich der Lürriper Straße)
- 18 Bebauungsplan Nr. 748/N, Bebauungsplan der Innenentwicklung gemäß § 13a Baugesetzbuch (BauGB) - Stadtbezirk Nord – Windberg, Gebiet zwischen Metzenweg, Lindenstraße und der Bezirkssportanlage Bergerfeld
 - Satzungsbeschluss -
- 19 Bebauungsplan Nr. 762/S Vereinfachtes Verfahren gemäß § 13 Baugesetzbuch (BauGB) - Stadtbezirk Süd, Gebiet zwischen der Ottostraße, dem Stockholtweg, der Keplerstraße und der Römerstraße
 - Prüfung Stellungnahmen;Satzungsbeschluss –





"Amtsblatt der Stadt Mönchengladbach" - Herausgeber: Der Oberbürgermeister - Fachbereich Verwaltungsentwicklung und -service, Weiherstraße 21, 41050 Mönchengladbach, Telefon (02161) 25-2565 oder 25-2524. Das Amtsblatt erscheint in der Regel am 15. und Letzten eines Monats. Der Jahresbezugspreis einschließlich Postzustellgebühren beträgt 20,45 EURO, zahlbar im Voraus nach Erhalt der Rechnung. Einzelexemplare werden im Fachbereich Verwaltungsentwicklung und-service zum Preis von 0,77 EURO abgegeben. In den Stadtbibliotheken und in den Bezirksverwaltungsstellen liegt das Amtsblatt zur Einsichtnahme aus. Neu- bzw. Abbestellungen nimmt der Fachbereich Verwaltungsentwicklung und -service nur schriftlich entgegen. Kündigungen sind bis spätestens 30. November (Poststempel) nur zum Ende des Jahres möglich. - Druck: Peter & Walter Pies, 41065 Mönchengladbach.

Stadt Mönchengladbach, Weiherstr. 21, 41050 Mönchengladbach Postvertriebsstück, DPAG, Entgelt bezahlt

- Vorhabenbezogener Bebauungsplan Nr. 671/S (ehemals 671/VII) der Stadt Mönchengladbach, Bebauungsplan der Innenentwicklung gemäß § 13a BauGB Stadtbezirk Süd Rheydt, nördlich Gotzweg / westlich Maria-Kasper-Straße
 - Prüfung Stellungnahmen;
 Satzungsbeschluss –
- 21 Bebauungsplan Nr. 759/S, Bebauungsplan der Innenentwicklung gemäß § 13a Baugesetzbuch (BauGB) - Stadtbezirk Süd - Rheydt - Gebiet zwischen Moses-Stern-Straße, Bahnhofstraße, beiderseits der Odenkirchener Straße
 - Satzungsbeschluss -
- 22 Konversion Joint Headquarters (JHQ) hier: Erstaufnahmeeinrichtung für Asylbewerber
- 23 Bebauungsplan Nr. 725/N, Bebauungsplan der Innenentwicklung gemäß § 13a Baugesetzbuch (BauGB) – Stadtbezirk Nord – Windberg, Gebiet zwischen Peter-Nonnenmühlen-Allee, Schürenweg, Rembrandtstraße und Zum Bunten Garten
 - Prüfung Stellungnahmen;
 Satzungsbeschluss –
- 24 215. Änderung des Flächennutzungsplanes der Stadt Mönchengladbach, vereinfachtes Verfahren gemäß § 13 Baugesetzbuch (BauGB), Stadtbezirk West, Wanlo, Bereich westlich der Ortslage Wanlo, südlich der Autobahn A46, nördlich des Venrather Fließes (Segelflugplatz)
 - Prüfung Stellungnahmen;
 abschließende Beschlussfassung –
- 25 Ausgleichsflächenkataster im Bereich Grün der Stadt Mönchengladbach

hier: Antrag der Ratsfraktion Bündnis 90/Die Grünen der Stadt Mönchengladbach vom 27.03.2014

- 26 Umbesetzungen in Ausschüssen hier: Antrag der CDU-Ratsfraktion vom 11.04.2014
- Veränderung der Baumschutzsatzung, hier: Fällung von Obstbäumen Antrag der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen vom 22.04.2014
- 28 Maßnahme zur Förderung des Radverkehrs in Mönchengladbach hier: Antrag der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen vom 17.04.2014

- 29 Überprüfung und Optimierung der Regelungen für zügigen Verkehrsfluss in Mönchengladbach (u.a. Grüne Welle) hier: Antrag der FDP - Ratsfraktion vom 22.04.2014
- Zukunft der Offenen Ganztagsschulen; hier: Finanzierung der Träger Gemeinsamer Antrag der Ratsfraktionen von CDU, SPD, FDP und UFG vom 29.04.2014
- 31 Braunkohlenplan Garzweiler II; hier: gemeinsamer Antrag der Ratsfraktionen von CDU, SPD, Bündnis 90/Die Grünen, FDP, UFG vom 08.05.2014
- 31.1 Braunkohlenplan Garzweiler II; hier: Antrag der Fraktion von Bündnis 90/Die Grünen vom 09.05.2014
- 32 Änderung der Zuständigkeitsordnung der Stadt Mönchengladbach; hier: Antrag der Fraktion Bündnis 90/ Die Grünen v. 08.05.2014
- 33 Überprüfungen der möglichen Auswirkungen von CETA und TTIP; hier: Antrag der Fraktionen Bündnis 90/Die Grünen und DIE LINKE v. 08.05.2014
- 34 Anfragen und Mitteilungen

Tagesordnung

nicht öffentlicher Teil

- 35 Niederschrift über die 32. Sitzung des Rates am 19.03.2014 nicht öffentlicher Teil -
- 36 Beteiligung an der GEM Gesellschaft für Wertstofferfassung, Wertstoffverwertung und Entsorgung Mönchengladbach mbH hier: Erwerb der Anteile der EGN an der GEM durch die Stadt Mönchengladbach
- 37 Anfragen und Mitteilungen

Mönchengladbach, den 15. Mai 2014

Norbert Bude Oberbürgermeister